

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.



DIRECCIÓN DE COMPRAS
 REQUISICIÓN NO. 44229, 44231
 UNIDAD RESPONSABLE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO
 CODIGO PROGRAMATICO:1400320-2.2.3-31120-GI25-GI25-2561
 RECURSO DISPONIBLE: \$ 17,867,963.75

COMITÉ:21/2020
 FECHA DE ELABORACIÓN: 15/05/20

TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL PVC, TUBO PVC DE 3 PUL Y TUBO PVC DE 10" SOLICITADO PARA LA GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

| PARTIDA | CANT. | UNIDAD | DESCRIPCION | IRAPUATO | | IRAPUATO | | IRAPUATO | | BASE DE PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA |
|---------------------------|--------------------|--------|--|-------------------------|---------------|---------------------------------------|-----------------|-----------------------|---------------|--|
| | | | | GUILLERMO FLORES CHAVEZ | | MARIA EDDA BERISTAIN SILVA | | OSWALDO CORONA AMADOR | | |
| | | | | P. UNITARIO | IMPORTE | P. UNITARIO | IMPORTE | P. UNITARIO | IMPORTE | |
| 1 | 306 | MTR | TUBO PVC DE 3 PUL HCO RD 32.5, MATERIALES PLASTICO. | \$ 32.15 | \$ 9,837.90 | \$ 35.39 | \$ 10,829.34 | \$ 34.53 | \$ 10,566.18 | |
| | 1,500.00 | PZA | ABRAZADERA PVC DE 3" CON SALIDA A 1/2", MATERIALES PLASTICOS. | \$ 43.00 | \$ 64,500.00 | \$ 39.92 | \$ 59,880.00 | \$ 46.08 | \$ 69,120.00 | |
| | 300 | PZA | ABRAZADERA PVC DE 4" X 1/2", MATERIALES PLASTICO. | \$ 53.00 | \$ 15,900.00 | \$ 46.67 | \$ 14,001.00 | \$ 55.78 | \$ 16,734.00 | |
| | 5,044.00 | MTS | TUBO KITEC AZUL DE 1/2", MATERIALES PLASTICO. | \$ 10.55 | \$ 53,214.20 | \$ 11.63 | \$ 58,661.72 | \$ 10.19 | \$ 51,398.36 | |
| | 721 | PZA | CAJA P/REGISTRO DE POLIETILENO PARA MEDIDOR SIN ACCESORIOS, LICITACION DE MICROMEDIDORES. | \$ 409.00 | \$ 294,889.00 | \$ 361.00 | \$ 260,281.00 | \$ 363.00 | \$ 261,723.00 | |
| | 1,110.20 | ML | TUBO POLIETILENO DE 6 PUL, MATERIALES DE LINEAS. | \$ 56.50 | \$ 62,726.30 | \$ 58.08 | \$ 64,480.42 | \$ 59.03 | \$ 65,535.11 | |
| | 237 | PZA | BOTA DE INSERCIÓN DE 6" PARA TUBO DE POLIETILENO, ESPECIFICAR LAS PULGADAS Y SI LA OCUPAN CON O SIN CASQUILLO. | \$ 139.00 | \$ 32,943.00 | \$ 123.00 | \$ 29,151.00 | \$ 160.68 | \$ 38,081.16 | |
| | 237 | PZA | CODO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 6" X 45 GRADOS, MATERIAL PLASTICO. | \$ 165.00 | \$ 39,105.00 | \$ 98.22 | \$ 23,278.14 | \$ 195.97 | \$ 46,444.89 | |
| | 1,062.00 | ML | TUBO PVC DE 6" SERIE 20 ALCANTARILLADO SANITARIO, MATERIAL PLASTICO. | \$ 75.00 | \$ 79,650.00 | \$ 80.88 | \$ 85,894.56 | \$ 83.03 | \$ 88,177.86 | |
| | 226 | PZA | CODO DE PVC SANITARIO ESPIGA-CAMPANA DE 45 X 6", MATERIAL PLASTICO. | \$ 42.00 | \$ 9,492.00 | \$ 45.02 | \$ 10,174.52 | \$ 40.50 | \$ 9,153.00 | |
| | 29 | PZA | SILLETA PVC DE 8" X 6" PARA CEMENTAR, MATERIAL PLASTICO. | \$ 77.00 | \$ 2,233.00 | \$ 80.50 | \$ 2,334.50 | \$ 73.41 | \$ 2,128.89 | |
| | 15 | PZA | SILLETA DE 45 DE PVC SANITARIO DE 10 X 6", MATERIAL PLASTICO. | \$ 95.00 | \$ 1,425.00 | \$ 97.81 | \$ 1,467.15 | \$ 88.56 | \$ 1,328.40 | |
| | 182 | PZA | SILLETA DE PVC DE 6" X 12, MATERIAL DE PLASTICO. | \$ 160.00 | \$ 29,120.00 | \$ 156.00 | \$ 28,392.00 | \$ 151.64 | \$ 27,598.48 | |
| SUBTOTAL PARTIDA 1 | | | | | \$ 695,035.40 | | \$ 648,825.35 | | \$ 823,071.13 | \$ 823,071.13 |
| 2 | 780 | ML | TUBO PVC DE 10" ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20, MATERIAL PLASTICO. | \$ 183.35 | \$ 143,013.00 | \$ 180.20 | \$ 140,556.00 | \$ 202.96 | \$ 158,308.80 | |
| | SUBTOTAL PARTIDA 2 | | | | | \$ 143,013.00 | \$ 180.20 | \$ 140,556.00 | | \$ 158,308.80 |
| SUBTOTAL | | | | | \$ 838,048.40 | \$ 789,381.35 | \$ 981,379.93 | | | |
| IVA | | | | | \$ 134,087.74 | \$ 126,301.02 | \$ 157,020.79 | | | |
| TOTAL | | | | | \$ 972,136.14 | \$ 915,682.36 | \$ 1,138,400.72 | | | |
| FECHA DE COTIZACION | | | | 11/05/2020 | | 13/05/2020 | | 08/05/2020 | | |
| TIEMPO DE ENTREGA | | | | 5 DIAS HABILES | | 5 DIAS HABILES | | 5 DIAS HABILES | | |
| CONDICIONES DE PAGO | | | | NO MENCIONA | | CONTADO UNA VEZ ENTREGADO EL MATERIAL | | NO MENCIONA | | |
| GARANTIA | | | | 6 MESES | | 2 MESES | | NO MENCIONA | | |
| VIGENCIA DE LA COTIZACION | | | | 15 DIAS HABILES | | 10 DIAS | | 10 DIAS | | |

ELABORÓ
 JESUS BERNARDO MARTINEZ NAVARRO

REVISÓ
 JERÓNIMO JUSTO MARTINEZ
 DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y